
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
 Oddělení ostatních správních činností 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Číslo jednací:  KUJI 24648/2010, OOSČ 619/2010/76 

Rozhodnutí 
 
Určeno zmocněncům politických stran, které podaly kandidátní listinu pro volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky, které se budou konat ve dnech 28. a 29. května 2010 
 
 

Výrok 
 

Krajský úřad kraje Vysočina (dále jen „krajský úřad“) přezkoumal podle § 33 odst. 1 zákona č. 
247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do Parlamentu ČR“), 
kandidátní listinu politické strany Konzervativní strana pro volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky, které se budou konat ve dnech 28. a 29. května 2010 a rozhodl 
dne 8. dubna 2010 takto:  
 
Podle § 33 odst. 3 písm. a) zákona o volbách do Parlamentu ČR registruje kandidátní listinu 
politické strany  Konzervativní strana. 

 
Odůvodnění 

 
Dne 22. března 2010 byla na krajský úřad podána zmocněncem politické strany Konzervativní 
strana kandidátní listina uvedené politické strany pro volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky, které se budou konat ve dnech 28. a 29. května 2010. 
Při přebírání  kandidátní listiny krajský úřad zjistil, že kandidátní listina je podepsána osobou, 
jejíž funkce neodpovídá funkci, která byla uvedena ve výpisu z registru politických stran 
umístěném na webových stránkách Ministerstva vnitra ČR. Konzervativní strana byla proto 
prostřednictvím zmocněnce písemně vyzvána, aby nejpozději do 8. dubna 2010 do 16, 00 hod. 
předložila potvrzení o změně ve statutárních zástupcích politické strany, které jsou oprávněny  
jménem politické strany jednat. Během přebírání kandidátní listiny vyškrtl zmocněnec uvedené 
politické strany kandidátku č. 3 a změnil pořadí za ní následujících kandidátů. 
Dne 29. března 2010 v 15, 20 hod. využila uvedená politická strana prostřednictvím zmocněnce 
možnosti k doplnění kandidátů do kandidátní listiny a ke změně pořadí kandidátů. Zmocněnec 
zároveň předložil krajskému úřadu kopii dopisu adresovaného Ministerstvu vnitra ČR ze dne 24. 
března 2010 se žádostí o provedení registrace nově zvoleného předsednictva uvedené politické 
strany. Vzhledem k tomu, že shora uvedený nedostatek byl ve stanovené lhůtě odstraněn a 
kandidátní listina tak splňuje náležitosti podle zákona o volbách do Parlamentu ČR, rozhodl 
krajský úřad o její registraci. 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 24648/2010 
 Číslo stránky 2 

Poučení o odvolání 
 
Proti tomuto rozhodnutí se mohou ostatní politické strany, které podaly kandidátní listinu ve 
volebním kraji Vysočina pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v roce 
2010, domáhat do 2 dnů od jeho doručení ochrany u Krajského soudu v Brně, Rooseveltova 16, 
601 95 Brno ( § 86 a § 88 zákona o volbách do Parlamentu ČR; za doručené se rozhodnutí 
považuje podle § 33 odst. 4 zákona o volbách do Parlamentu ČR třetím dnem ode dne jeho 
vyvěšení na úřední desce krajského úřadu, který rozhodnutí vydal). 
 

V Jihlavě dne:  8. dubna 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                            

JUDr. Alena Kuchařová 
vedoucí oddělení ostatních správních činností 
 


	Odůvodnění
	Poučení o odvolání

